令和2年6月22日

(仮称)道の駅ふくしま の指定管理者を全国公募

市では、「公の施設^{*1}」の管理・運営に民間の能力を活用しつつ、市民サービスの向上と 経費節減などを図るために、指定管理者制度を導入しています。

この度、東北中央自動車道福島大笹生インターチェンジ周辺に令和4年春開業予定の (仮称) 道の駅ふくしま(福島市地域振興施設道の駅)では、施設を管理運営する指定管理者 (民間企業やNPOなどの団体。個人除く。)を、本市で初めて全国から公募します。

※1「公の施設」…市が条例を定めて設置した文化施設や観光施設等

記

- 1 指定期間:令和4年開業日~令和14年3月31日
- 2 募集要項・

仕様書配布期間:令和2年6月23日(火)~令和2年7月22日(水)

3 配 布 場 所:〒960-8601 福島市五老内町3番1号 福島市商工観光部 道の駅整備室 機能整備係

(庁舎開庁日の午前8時30分から午後5時15分まで)

※福島市ホームページからもダウンロードできます。

URL http://www.city.fukushima.fukushima.jp/soumu-gyousei-keiei/shise/soshiki/shichoson/kaikaku/132.html

4 現場説明会:令和2年7月下旬

5 申請書類受付期間:令和2年8月11日(火)~令和2年8月18日(火)

6 **選 定 方 法 等**:市による2段階審査による評価を行い、指定管理者候補者を選定。

市議会(12月予定)に指定管理者として指定する議案を提案し、議決

後に指定。

指定管理者制度担当:総務課 行政経営係

課長 佐藤 係長 髙橋 電話 024-535-1138 (直通) 施設担当:道の駅整備室 機能整備係 室次長 斎藤 室次長補佐 持地 電話 024-515-6012 (直通)

施設概要

(1) 整備箇所:福島市大笹生字月崎 外地内

(2) 敷地面積: 27, 568m[°](予定) (3) 延床面積: 2, 982m[°](予定)

(4) 施 設

- ①農産物等販売施設
- ②飲食物提供施設
- ③屋内こども遊び場
- 4)多目的広場
- ⑤公衆トイレ
- ⑥駐車場 など



(6) 道の駅本体 平面図

